

# Referat Generalforsamling d. 28. feb. 2024

## Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning (formand, aktivitetsudvalg, herunder championatsvindere)
3. Revideret regnskab til godkendelse
4. Fastsættelse af kontingent (ingen ændringer)
5. Indkomne forslag (ingen indkomne forslag)
6. Valg til forretningsudvalg
7. Valg til øvrige udvalg
8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
9. Eventuelt

## Ad. 1. Valg af dirigent

Dirigent: Knud Musaeus

## Ad. 2. Bestyrelsens beretning (formand, jagtudvalg, aktivitetsudvalg)

### Formand:

Anne-Marie Ørkild (formand) startede med at fremlægge hendes ottende og sidste beretning som formand. Først kigger hun tilbage på året, der er gået: der blev tildelt tilskud til den nedre bane (Ebbeflod-banen), og på trods af udfordringer med konkurs hos leverandør undervejs, lykkedes det at færdiggøre projektet med hjælp fra kommunen. Desuden blev der også bevilget midler fra kommunen til udskiftning af gamle hegn. Der blev afholdt staldmøder og implementeret et nyt administrations-system. Elevskolen har haft et travlt år 2023 med 11-12 elevheste, hvilket gav både oplevelser og bekymringer. Der var flere besøg af dyrlægen end ønsket, og der blev afholdt mange aktiviteter, herunder i samarbejde med Roskilde Kommune. Der er fortsat en lang venteliste, og rekruttering af heste til elevskolen forblev en udfordring. Elevskolen var i 2023 også modeller til en del af undervisningsmateriale til Dansk Rideforbund.

Efter at have kigget tilbage på året, der er gået, takkede Anne-Marie af efter 8,5 år som formand. Hun kiggede tilbage på rejsen og fremhævede bl.a. opførelsen af et nyt klubhus, lovpligtige stalde, ny bunde og harve, splinternye folde, terrasse samt støbte gulve i laden. Dette er blot noget af det, der er

sket under hendes ror. Hun understregede det unikke i, hvad det frivillige og fællesskaber kan opnå. Hun har ydermere deltaget i et væld af aktiviteter i løbet af sin tid som formand, herunder bl.a. 100 års fest, OL-faklen, udvikling af et nyt logo, stævner, breddeaktiviteter og håndtering af udfordringerne under coronapandemien. Hun afsluttede med at udtrykke taknemmelighed for den tid, formandsposten har bragt hende – det har givet hende venskaber for livet og uvurderlige minder.

### **Aktivitetsudvalg:**

Malou (aktivitetsformand) fremlagde sin sjette og sidste beretning som aktivitetsformand. Malou udtrykker stolthed og vemod over beslutningen om at træde tilbage og takker for støtte og samarbejde, især fra to andre nøglepersoner i udvalget: Line og Katja. De har sammen arrangeret mange klubstævner og skabt en unik atmosfære, selvom tiden har været med udfordringer, især under coronapandemien. Trods de lange timer og den hårde indsats er hun stadig passioneret og elsker at se glade ryttere og de vellykkede arrangementer, som ROR efterhånden er kendt for. Derfor annoncerede hun også, at hun fortsat vil være aktiv i stævneafviklingen i 2024. Hun nævnte også udfordringerne ved at følge de konstante reglements-mæssige ændringer og håber, at der kommer en masse gode nye kræfter til at fortsætte arbejdet i udvalget, da klubben er afhængig af indtægterne fra disse aktiviteter. Til sidst takker hun alle involverede parter, herunder dommere, sponsorer og frivillige, og opfordrer dem til at fortsætte deres støtte til klubben. Hun annoncerede også datoerne for de planlagte klubstævner i 2024 (d. 27. - og 28. april, d. 9. maj samt 24. - og 25. august).

Malou sluttede af med at ønske Championatsvinderne for 2023 stort tillykke:

Dressur 2023: Amalie Willum Hansen

Spring 2023: Cecilie Høj Rasmussen

### **Jagtudvalg:**

Mogens Lerbech var stand-in for Anders, der fremlagde hans beretning for 2023. Det har igen været succesfulde jagter (både træningsjagter og alm. jagter) med godt vejr og god tilslutning. I alt var der 150 deltagere til årets jagter, hvilket er lidt færre end 2022, men de kommer stærkt igen i år 2024.

Mogens sluttede af med at ønske Hubertusvinderen og Rævhalevinderen stort tillykke:

Hubertusvinderen år 2023 blev Rene Skjoldgaard.

Årets rævehalevinder 2023 blev Michele Wolf Kessler.

### **Ad. 3. Revideret regnskab til godkendelse**

Det revideret regnskab blev fremlagt af kasserer Camilla Sandstrøm. Det samlede driftsresultat lyder på -116.240 kr. mod -181.574 kr. i 2022. Den store forskel på de to år er, at det er upåvirkelige og udefrakommende faktorer, der i år 2023, er forklaringen på en del af underskuddet, hvor det i 2022 var mere kalkuleret med egenfinansieret investeringer. 2023 har på mange måder været et hårdt år for Roskilde Rideklub på flere forskellige fronter. Overskrifterne er stigende energipriser samt stigende priser på strå, foder og strøelse, som har givet udfordringer hele året. Årets underskud er trods prisstigninger på både bokseleje, centerkort og forbrugsvarer.

Af samme årsag har det også været et særligt hårdt år for vores Elevskole. Derudover har vi haft flere dyrlægebesøg end normalt, som også har betydet færre elever på holdene, da hestebeholdningen ikke har været til fyldte hold.

Stald og folde har også været hårdt ramt, da el og vand har været markant dyrere. Derudover har lønning af personale været ekstra stor, da vi har været ekstra ramt af sygemeldinger.

Ridehus og baner har også været ekstraordinært belastet pga. bl.a. omkostninger til reparationer af frøen samt diesel.

I 2023 valgte bestyrelsen at investere lidt ekstra penge på et nyt administrationssystem. Forklaringen er, at arbejdsbyrden i at sidde i bestyrelsen er blevet større, hvorfor det blev vurderet, at det ville være en fremtidssikret investering, idet det nye system er lettere og hurtigere.

To poster, der generer overskud, er vores café samt stævner og aktiviteter. Det understreger hvor vigtigt, det er, at bibeholde det høje aktivitetsniveau. Desværre er der pt. problemer med selvbetjeningskonceptet og oprydningen i og omkring cafeen, at den pt. er lukket.

I 2023 fik klubben tildelt et lidt mindre aktivitetstilskud af kommunen, hvilket selvfølgelig også har en betydning for årets resultat.

I 2024 vil bestyrelsen have fokus på, hvordan skuden kan vendes. Bl.a. skal der kigges mere på fonde,

sponsorater, kommunetilskud mv.

#### **Ad. 4 Fastsættelse af kontingent**

Ingen ændringer til kontingent.

#### **Ad. 5. Indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag fra forsamlingen.

#### **Ad. 6. Valg til forretningsudvalg**

Bestyrelsen består af 6 medlemmer, hvor der hvert år er tre på valg.

Forretningsudvalget består af følgende:

**Formand**, Anne-Marie Ørkild: Afgår uden for tur. Der skal vælges en ny formand for et år. Camilla Sandstrøm stiller op som kandidat. Camilla blev valgt af forsamlingen.

**Kasserer**, Camilla Sandstrøm: Ikke på valg, men vælges Camilla som ny formand, så skal der vælges en ny kasserer for 1 år. Morten Plenge stiller op som kandidat. Morten blev valgt af forsamlingen.

**Staldformand**, Anja Olsen: Afgår efter tur og modtager genvalg. Anja blev genvalgt af forsamlingen.

#### **Ad. 7. Valg til øvrige udvalg**

De øvrige udvalg består af:

**Elev- og juniorudvalgsformand**, Mette Benzon: Ikke på valg og fortsætter.

**Aktivitetsudvalgsformand**, Malou Skovgaard: Afgår efter tur og modtager ikke genvalg. Karen Christiansen stiller op som kandidat. Karen blev valgt af forsamlingen.

**Centerudvalgsformand**, Christina Nørremølle: Christina overtog posten fra Pia Kielstrup i løbet af året, men ønsker ikke at stille op som formand. Morten Nørremølle stiller op som kandidat. Morten blev valgt af forsamlingen.

#### **Ad. 8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant**

To revisorer: Anne-Marie Ørkild og Malou Skovgaard

Revisorsuppleant: Knud Musaeus

**Udvalgene ser således ud:**

**Økonomiudvalg:** Revisor Anne-Marie Ørkild, revisor Malou Skovgaard og revisorsuppleant Knud Musaeus.

**Staldudvalg:** Mette Benzon (ansvarlig boksudlejning), Annette Petersen, Pia Kielstrup, Linda Haagensen, (Camilla Sandstrøm)

**Elev- og juniorudvalg:** Katja Skovgaard, Dorthe Kornerup, Anne-Marie Ørkild

**Centerudvalg:** Karina Gulmann Hansen, Annette Petersen, Christina Nørremølle

**Aktivitetsudvalg:** Katja Skovgaard, Line Kronborg, Tine Beuschau, Anne-Marie Ørkild, Rikke Johansen, Malou Skovgaard, Caroline Nelson, Freja Kjærsgaard, Wilma Rasmussen, Marie Ramskov, Mille Vestergaard, Nadia Hansen, Cecillia Lundsgaard.

**Jagtudvalg:** Anders, Simone, Jesper, Jannie, Michelle, Jock, Alexandra

**Cafe-ansvarlig:** Christina Nørremølle

**Ad. 9. Eventuelt**

- Mette Benzon rejste sig på bestyrelsens vegne og sagde en officiel tak til den nu forhenværende formand og aktivitetsformand. Anne-Marie Ørkild (formand for Roskilde Rideklub i 8 år) og Malou Skovgaard (formand for aktivitetsudvalget i 6 år) har gjort en enorm indsats, hvilket blev hyldet af forsamlingen med klapsalve, blomster og vin.
- To elevmødre har taget teten og vil hjælpe os med at rejse penge til en ny elevhest. Det gør de ved, at de og vores partpiger sælger de populære Bambusa strømper. En opfordring til at støtte op om projektet og købe strømper.